
 
 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
FACULDADE DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

          home-page:  www.facic.ufu.br – e-mail: facic@ufu.br 

 

 

 

PORTARIA FACIC Nº 020/17, de 24 de abril de 2017. 
 

 

 

O DIRETOR DA FACULDADE DE CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS da Universidade Federal de 
Uberlândia, no uso de suas atribuições; 

 

 

 
CONSIDERANDO a necessidade de constituir comissão examinadora para o 
Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis; 
 
CONSIDERANDO a decisão do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Ciências Contábeis, em reunião do dia 28 de março de 2017. 
 

 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear os professores Edvalda Araújo Leal 
(presidente), Gilberto José Miranda (membro), Lucimar Antônio Cabral de 
Ávila (membro), Rodrigo Fernandes Malaquias (membro) e Sirlei Lemes 
(membro), tendo suplentes os professores Lísia de Melo Queiroz, Marcelo 
Tavares e Maria Elisabeth Moreira Carvalho, para comporem a Comissão 
Examinadora do Processo Seletivo – turma 2018 do Programa de Pós-
Graduação Ciências Contábeis da Universidade Federal de Uberlândia.  
 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando as 
disposições em contrário. 
 

 

 

 
Prof. Dr. Nilton Cesar Lima 

- Diretor da Faculdade de Ciências Contábeis – 
Portaria R. N. 066/2015 

http://www.facic.ufu.br/
mailto:facic@ufu.br

